Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2024 г. № 33
г. Злынка

О создании Комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям

В соответствии с Законом Брянской области №77-З от 30.07.2019 г. «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям в Злынковском районе Брянской области.
2. Утвердить состав Комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям в Злынковском районе (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о порядке работы Комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям в Злынковском районе (Приложение №2).
4.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Злынковского района Брянской области (http://admzlynka.ru).
5. Отменить постановление администрации Злынковского района от 05.04.2013 г. № 145 «О создании Комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям».

Глава администрации 						         А.А. Поддубный

исп. Осипова Е.В.
Приложение №1
                                                                                                 к постановлению
                                                                                                 администрации Злынковского
                                                                                                 района
                                                                                                 от 29.02.2024 г. № 33

[bookmark: Par96]СОСТАВ
Комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям в Злынковском районе:

Председатель Комиссии – Гавриленко Ольга Михайловна, заместитель главы администрации Злынковского района;

Заместитель председателя Комиссии – Чунина Наталья Николаевна, заместитель главы администрации Злынковского района, и.о. начальника финансового отдела администрации Злынковского района;

Секретарь Комиссии – Шолохов Михаил Вячеславович, и.о. начальника отдела имущественных отношений администрации Злынковского района.

Члены Комиссии:
- Ковалева Наталья Михайловна, начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Злынковского района;
- Зевако Клавдия Григорьевна, главный специалист сектора охраны материнства и детства администрации Злынковского района;
- Зейналов Рафаэл Абульфатович, заведующий сектором землеустройства и градостроительства отдела имущественных отношений администрации Злынковского района.

                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                 к постановлению
                                                                                                 администрации Злынковского
                                                                                                 района
                                                                                                 от 29.02.2024 г. № 33

[bookmark: Par32]Положение
О порядке работы Комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков многодетным семьям в Злынковском районе

[bookmark: Par38]I. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений о постановке на учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельного участка в Злынковском районе (далее - Комиссия) осуществляет в пределах своих полномочий, установленных настоящим Положением, регулирование вопросов по рассмотрению заявлений о постановке на учет многодетной семьи в целях бесплатного предоставления земельного участка на территории Злынковского района в рамках реализации Закона Брянской области №77-З от 30.07.2019 г. «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области».
1.2. Комиссия создается администрацией Злынковского района. Ее количественный состав устанавливается настоящим Положением.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Брянской области №77-З от 30.07.2019 г. «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области», а также настоящим Положением.

[bookmark: Par43]II. Основные цели и функции Комиссии

2.1. Целью деятельности комиссии является обеспечение качественной и эффективной работы по постановке на учет многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Злынковского района в рамках реализации Закона Брянской области №77-З от 30.07.2019 г. «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области».
2.2. Функциями комиссии являются:
2.2.1. Рассмотрение заявлений и прилагаемых к ним документов, поступивших в администрацию Злынковского района, по вопросу постановки на учет многодетных семей для бесплатного предоставления земельных участков на территории Злынковского района в целях дальнейшего принятия решения о постановке на учет многодетной семьи либо об отказе в постановке на учет, рассмотрение документов для принятия решения о бесплатном предоставлении земельного участка либо об отказе в его предоставлении.

III. Состав комиссии, организация работы и документация

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Злынковского района.
3.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
3.2.1. Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- распределяет полномочия (обязанности) между членами Комиссии;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
- обеспечивает работу и проведение заседаний Комиссии.
3.3. Заместитель председателя Комиссии:
- выполняет обязанности председателя Комиссии в периоды его временного отсутствия или по его поручению.
3.4. Секретарь Комиссии:
- своевременно уведомляет членов Комиссии о повестке и дате проведения очередного заседания Комиссии;
- своевременно уведомляет приглашенных лиц о времени и месте проведения заседания Комиссии;
- готовит протокол заседания Комиссии;
- несет ответственность за сохранность журнала учета многодетных семей в целях предоставления земельного участка.
3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений от многодетных семей.
3.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
3.7. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях.
При отсутствии по уважительным причинам члена Комиссии участие в работе Комиссии принимает работник, исполняющий обязанности отсутствующего члена Комиссии. В этом случае работник, исполняющий обязанности отсутствующего члена Комиссии, осуществляет права члена Комиссии.
3.8. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
3.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.
3.10. Положительное решение Комиссии о постановке многодетной семьи на учет является основанием для внесения записи в соответствующий журнал учета многодетных семей в целях предоставления земельного участка, подготовки администрацией Злынковского района проекта постановления о постановке на учет многодетной семьи в целях предоставления в собственность бесплатно земельного участка соответствующего назначения на территории Злынковского района.

[bookmark: Par50]IV. Права и обязанности членов Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами вправе:
4.1. Разрабатывать и вносить на рассмотрение председателю Комиссии предложения и проекты нормативных актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4.2. Обязаны в соответствии с Положением вести необходимую для работы Комиссии документацию, своевременно сообщать председателю Комиссии о невозможности своего присутствия на заседаниях Комиссии по уважительной причине.
4.3. Принимать решения по вопросам постановки на учет многодетной семьи, снятия с учета многодетной семьи либо об отказе в постановке многодетной семьи на учет.
4.4. Принимать решения о бесплатном предоставлении земельного участка многодетной семье либо об отказе в его предоставлении.
[bookmark: Par60]

[bookmark: Par90]

[bookmark: _GoBack]